
ZARZĄDZENIE Nr 1507/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 czerwca 2023 r.

w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę Miejskiemu Przedsiębiorstwu 

Komunikacyjnemu – Łódź Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością środków trwałych 

zakupionych w ramach projektu pn. „Kompleksowy program integracji sieci 

niskoemisyjnego transportu publicznego w Łodzi”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeznaczam do oddania w dzierżawę Miejskiemu Przedsiębiorstwu 

Komunikacyjnemu – Łódź Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością środki trwałe zakupione 

na podstawie umowy Nr 263.4/DZ/2020 w ramach projektu pn. „Kompleksowy program 

integracji sieci niskoemisyjnego transportu publicznego w Łodzi” w postaci:

1) 30 sztuk fabrycznie nowych tramwajów niskopodłogowych, których wykaz stanowi 

załącznik Nr 1 do zarządzenia;

2) pakietu eksploatacyjno-naprawczego, którego elementy są ujęte w wykazie stanowiącym 

załącznik Nr 2 do zarządzenia; 

3) specjalistycznego wyposażenia obsługowego, którego elementy są ujęte w wykazie 

stanowiącym załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Zobowiązuję Dzierżawcę do:

1) używania przedmiotu dzierżawy z należytą starannością, zgodnie z wymogami 

prawidłowej gospodarki i w sposób określony w jego instrukcji obsługi, odpowiadający 

jego właściwościom i przeznaczeniu, w celu zabezpieczenia realizacji zleconych usług 

przewozowych;

2) ponoszenia kosztów związanych z utrzymaniem przedmiotu dzierżawy;

3) uiszczania kwot podatków, obowiązkowych ubezpieczeń i innych opłat przewidzianych 

prawem, związanych z posiadaniem przedmiotu dzierżawy;



4) ubezpieczenia przedmiotu dzierżawy na własny koszt w zakresie związanym 

z odpowiedzialnością za roszczenia osób trzecich z tytułu użytkowania taboru szynowego, 

jak również w zakresie ubezpieczenia mienia od zniszczenia, utraty lub uszkodzenia 

na terenie zajezdni oraz w wyznaczonych miejscach postoju;

5) ponoszenia odpowiedzialności materialnej, na zasadach ogólnych, za szkody wyrządzone 

przy korzystaniu z przedmiotu dzierżawy;

6) zwrócenia Wydzierżawiającemu po zakończeniu okresu dzierżawy przedmiotu umowy 

w stanie niepogorszonym, przy czym Dzierżawca nie ponosi odpowiedzialności za zużycie 

eksploatacyjne będące następstwem prawidłowego używania.

2. Roczny czynsz dzierżawny w formie ryczałtu ustala się w wysokości 3 005 785,50 zł 

plus VAT.

3. Dla pierwszego roku obowiązywania umowy czynsz dzierżawny płatny będzie 

miesięcznie w wysokości 1/6 kwoty wskazanej w ust. 2, w terminie do 10 dnia następnego 

miesiąca, począwszy od miesiąca lipca. 

4. W kolejnych latach obowiązywania umowy czynsz dzierżawny będzie płatny 

miesięcznie w wysokości 1/12 kwoty wskazanej w ust. 2 w terminie do 10 dnia następnego 

miesiąca.

5. Za miesiąc grudzień czynsz dzierżawny fakturowany będzie z góry z terminem 

płatności do dnia 20 grudnia.

6. Umowa dzierżawy zostanie zawarta na czas nieokreślony, jednak nie dłuższy niż 

okres powierzenia Dzierżawcy świadczenia usług przewozowych komunikacją tramwajową 

na rzecz Wydzierżawiającego.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Zarządu Dróg i Transportu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 1507/2023

Prezydenta Miasta Łodzi

Wykaz środków trwałych w postaci 30 sztuk tramwajów Moderus Gamma LF 06 AC.

Lp. Nr taborowy Nr seryjny

1. 2399 080/2022

2. 2398 081/2023

3. 2397 082/2023

4. 2396 083/2023

5. 2395 084/2023

6. 2394 085/2023

7. 2393 086/2023

8. 2392 087/2023

9. 2391 088/2023

10. 2390 089/2023

11. 2389 090/2023

12. 2388 091/2023

13. 2387 092/2023

14. 2386 093/2023

15. 2385 094/2023

16. 2384 095/2023

17. 2383 096/2023

18. 2382 097/2023

19. 2381 098/2023

20. 2380 099/2023

21. 2379 100/2023

22. 2378 101/2023

23. 2377 102/2023

24. 2376 103/2023

25. 2375 104/2023

26. 2374 105/2023

27. 2373 106/2023

28. 2372 107/2023

29. 2371 108/2023

30. 2370 109/2023



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 1507/2023

Prezydenta Miasta Łodzi

Wykaz środków trwałych wchodzących w skład pakietu eksploatacyjno-naprawczego.

Lp. Elementy Jednostka
Liczba

szt./kpl.

1.

Zestaw naprawczy kabiny motorniczego – pozwalający 

na naprawę całkowicie zniszczonej kabiny motorniczego 

w trakcie kolizji drogowej wraz z osprzętem (reflektory, 

wycieraczka, szyby itd.)

kpl. 2

2. 1 szyba czołowa wagonu +1 szyba tylna wagonu kpl. 5

3.
Szyby boczne – komplet naprawczy – po jednej sztuce z każdego 

rodzaju jaka występuje na wagonie
kpl. 2

4. Zespół napędowy (silnik + przekładnia + kompletne sprzęgło) kpl. 4

5. Wózki napędowe i zespoły jezdne – komplet dla wagonu kpl. 2

6. Zespół falownik + przetwornica szt. 4

7.

Naprawczy zestaw hamulcowy kompletny – zawierający 

wszystkie elementu układu hamulcowego zabudowane 

na wózku (zawierający hydroagregaty, hydroakumulatory, zaciski 

hamulcowe, tarcze hamulcowe, złączki, zawory, hamulce szynowe 

itd.) – na 2 wózki napędowe i 2 zespoły jezdne toczne

kpl. 2

8. Pantograf kompletny wraz z napędem szt. 4

9.
Dodatkowy komplet siedzeń wraz z oprzyrządowaniem – komplet 

na 1 wagon
kpl. 2

10. Zestaw wycieraczki szyby przedniej (napęd, ramię, pióro itd.) kpl. 4

11. Lusterko prawe i lewe wraz z napędem – komplety na wagon kpl. 4

12.
Drzwi podwójne (napęd, skrzydła, osprzęt i sterowanie) – 

po 1 sztuce
kpl. 2

13. Zadajnik jazdy szt. 2

14.

Wszelkie sterowniki występujące na wagonie (jazdy, hamowania, 

drzwi itd., zaprogramowane) – po jednej sztuce każdego 

sterownika

kpl. 1

15.
Komplet kamer na jeden wagon (wszystkie kamery monitoringu 

i kamery lusterkowe)
kpl. 1

16.
Kompletny system informacji pasażerskiej i reklamowej 

(sterownik, tablice itd.) – komplet na jeden wagon
kpl. 1

17.

Monitory i sterowniki będące na wyposażeniu kabiny 

motorniczego wraz z monitorami lusterkowymi – po jednym 

z każdego typu

kpl. 1

18.
Wyposażenie obsługowe, naprawcze i rezerwowe dla systemów 

pokładowych
kpl. 1



Załącznik Nr 3

do zarządzenia Nr 1507/2023

Prezydenta Miasta Łodzi

Wykaz środków trwałych w postaci specjalistycznego wyposażenia obsługowego.

Lp. Elementy
Liczba 

sztuk
Nr seryjny

1. Ciągnik szynowo-drogowy 1 UEST-000017

2. Wózek widłowy o udźwigu min. 5t 1 UEST-000016

3.
Mobilne urządzenie do tankowania piasku 

do piasecznic
1

01/2023; 

SU311S00DDB301711

4.
Mobilne urządzenie do tankowania piasku 

do piasecznic
1

02/2023; 

SU311S00DDB301712

5. Komputery przenośne typu laptop 4

UEST-000021

UEST-000022

UEST-000023

UEST-000024

6.

Urządzenie do napełniania klimatyzacji oraz 

osprzęt niezbędny do konserwacji klimatyzacji 

zamontowanej na dostarczonych wagonach

1 UEST-000020

7. Urządzenie do czyszczenia układów hamulcowych 1 UEST-000030

8.

Wózki technologiczne zamienne z wózkami 

wagonowymi (o tej samej wysokości) pozwalające 

na przetaczanie członów tramwaju, których jeden 

komplet pozwala na równoczesne zastąpienie 

wszystkich wózków jednego tramwaju

1 UEST-000018

9.

Wózki technologiczne zamienne z wózkami 

wagonowymi (o tej samej wysokości) pozwalające 

na przetaczanie członów tramwaju, których jeden 

komplet pozwala na równoczesne zastąpienie 

wszystkich wózków jednego tramwaju

1 UEST-000019


